

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างศูนย์หัตถกรรมกลุ่มทอผ้า หอเย็บผ้าสบหาด หมู่ที่ 17 บ้านอ่างกาน้อย				
รายละเอียดโครงการ	กว้าง 7.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 17 บ้านอ่างกาน้อย (หอเย็บผ้าสบหาด) ตำบลบ้านหลวง อำเภोजอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพิกัด 18.544784 98.592587				
แบบเลขที่					
หน่วยงาน	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง				
แบบ ปร.4 และ ปร.5ที่แนบ	แผ่น	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน			มกราคม
ประมาณการเมื่อวันที่ 29/2/2567		ราคาน้ำมันดีเซล			บาท
			30.64		
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	236,069.70			ใช้ราคา
2	งานสถาปัตยกรรม	246,300.22			พาณิชย์จังหวัด
3	งานระบบไฟฟ้า	20,005.00			เชียงใหม่
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร	502,374.92	1.3091	657,659.01	เดือน
4					มกราคม
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินย่ำลวงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			657,659.01	
	คิดเป็นราคากลาง			657,659.01	
	ตัวอักษร	(หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทหนึ่งสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



.....ประธานกรรมการ

(นายประธาน ปินตาดง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นักบริหารงานช่างระดับต้น

.....กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรี ปฐมพงษ์ ปวนปันมา)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง



.....กรรมการ

(นายอนันต์ เสงกะแซ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

บัญชีแสดงราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนากลุ่มพ่อค้า หย่อมบ้านสบหาด หมู่ที่ 17 บ้านอ่าก้าน้อย										
รายละเอียดโครงการ กว้าง 7.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด										
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านอ่าก้าน้อย (หย่อมบ้านสบหาด) ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพื้นที่ 18.544784 98.592587										
แบบเลขที่										
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง										
แบบ ปร.4 และ ปร.5ที่แนบ										
ประมาณการเมื่อวันที่ 29/2/2567										
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	บาท
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
	หมวดงานโครงสร้าง									
1	งานดินซุด ดินดัด	123.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	13,776.00	13,776.00		
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.59	ลบ.ม.	514.02	303.27	104.00	61.36	364.63		
3	คอนกรีตหยาบรองพื้นถม	0.59	ลบ.ม.	-	-	426.00	251.34	251.34		
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.18	ตัน	2,971.97	533.05	-	-	533.05		
	- ทรายหยาบ	0.25	ลบ.ม.	514.02	130.41	-	-	130.41		
	- หิน	0.50	ลบ.ม.	678.00	340.02	-	-	340.02		
4	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	13.41	ลบ.ม.	-	-	532.00	7,134.12	7,134.12		
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	4.51	ตัน	2,971.96	13,390.94	-	-	13,390.94		
	- ทรายหยาบ	8.05	ลบ.ม.	514.02	4,135.80	-	-	4,135.80		
	- หิน	14.62	ลบ.ม.	678.00	9,910.26	-	-	9,910.26		
5	งานเหล็กเสริม									
	- RB 6 มม.	0.13	ตัน	21,472.43	2,752.77	4,400.00	564.08	3,316.85		
	- RB 9 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-		
	- DB 12 มม.	0.76	ตัน	20,204.77	15,450.59	3,600.00	2,752.92	18,203.51		
	- DB 16 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-		
	- ลวดมัดเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์18)	26.79	กก	34.42	922.01	-	-	922.01		
6	งานไม้แบบ	79.50	ตร.ม	-	-	139.00	11,050.50	11,050.50		
	- ไม้แบบ	79.50	ตร.ม	467.29	37,149.56	-	-	37,149.56		
	- ตะปู	19.88	กก	41.92	833.16	-	-	833.16		

บัญชีแสดงราคากลางงานก่อสร้างอาคาร											
ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์หัตถกรรมกลุ่มพ่อค้า ห้วยมบ้านสบหาด หมู่ที่ 17 บ้านอ่าก้าน้อย											
รายละเอียดโครงการ กว้าง 7.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด											
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านอ่าก้าน้อย (ห้วยมบ้านสบหาด) ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพิกัด 18.544784 98.592587											
แบบเลขที่											
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง				แผน		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่			มกราคม		
แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5ที่แนบ						ราคาน้ำมันดีเซล			30.64 บาท		
ประมาณการเมื่อวันที่ 29/2/2567											
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน				
7	ตะแกรง wire mesh ขนาด dia.4.3มม.@0.20x0.20 ม.	85.29	ตร.ม.	30.84	2,630.34	5.00	426.45	3,056.79			
8	งานเหล็กปูพรอม	2,215.98	กก.	-	-	12.00	26,591.76	26,591.76			
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.0 มม.	509.88	กก.	18.95	9,660.00	-	-	9,660.00			
	- เหล็กกล่อง 75x35x2.0 มม.	561.12	กก.	25.95	14,560.00	-	-	14,560.00			
	- เหล็กกล่อง 38x38x2.0 มม.	274.68	กก.	22.94	6,300.00	-	-	6,300.00			
	- เหล็กกล่อง 150x100x2.8 มม.	315.60	กก.	27.57	8,700.00	-	-	8,700.00			
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.0 มม.	439.50	กก.	26.45	11,625.00	-	-	11,625.00			
	- เหล็กกล่อง 100x50x1.4 มม.	115.20	กก.	29.69	3,420.00	-	-	3,420.00			
	- Plate 75x75x4 มม.	24.00	ชุด	45.00	1,080.00	-	-	1,080.00			
	- Plate 150x150x6 มม.	15.00	ชุด	190.00	2,850.00	-	-	2,850.00			
	- งานทาสีกันสนิม สีจิ้ง 2 เที่ยว	288.00	ตร.ม	58.00	16,704.00	35.00	10,080.00	26,784.00			
	รวมมูลค่างานโครงสร้าง				163,381.17		72,688.53	236,069.70			
	หมวดงานสถาปัตยกรรม										
9	งานพื้นผิว										
	พ. พื้นปูกระเบื้อง	87.00	ตร.ม.	435.00	37,845.00	158.00	13,746.00	51,591.00			
10	งานผนัง										
	- งานก่อผนัง										
	- ก่ออิฐฉาบ ครึ่งแผ่น	56.00	ตร.ม.	284.00	15,904.00	94.00	5,264.00	21,168.00			
	- ฉาบฉาบเรียบ	130.00	ตร.ม.	75.00	9,750.00	87.00	11,310.00	21,060.00			
	- เสาค้ำ+เอ็นลอย 0.10 x 0.10 ม.	30.50	เมตร	79.00	2,409.50	44.00	1,342.00	3,751.50			
	- ลวดตาข่ายถักเบอร์ 12 ตาราง 2 นิ้ว	40.00	ตร.ม.	145.00	5,800.00	150.00	6,000.00	11,800.00			
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.0 มม. (โครงลวดตาข่าย)	182.10	กก.	37.44	6,817.82	10.00	1,821.00	8,638.82			
	- ท่อเหล็ก GS ขนาด 1 1/2"	7.00	ฟุต	335.00	2,345.00	90.00	630.00	2,975.00			
	- บัวเชิงผนังไม่สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1.2x10 ซม.	36.00	ม.	65.00	2,340.00	50.00	1,800.00	4,140.00			

บัญชีแสดงราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ										
โครงการก่อสร้างศูนย์หัตถกรรมกลุ่มหอผ้า หอเย็บผ้าขนาดเล็ก หมู่ที่ 17 บ้านอ่างก้าน้อย										
รายละเอียดโครงการ กว้าง 7.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด										
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านอ่างก้าน้อย (หอเย็บผ้าขนาดเล็ก) ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพิกัด 18.544784 98.592587										
แบบเลขที่										
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง										
แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5ที่แนบ										
ประมาณการเมื่อวันที่ 29/2/2567										
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
11	งานวัสดุผนังหลังคา									
	- หลังคามุงแผ่นเมทัลชีทอลูซิงค์ ทน 0.40 มม. + pu โฟม 25 มม.	74.54	ตร.ม.	590.00	43,978.60	95.00	7,081.30	51,059.90		
	- ครอบบันหลังคา	14.00	เมตร	260.00	3,640.00	50.00	700.00	4,340.00		
	- ครอบข้างหลังคา	21.00	เมตร	260.00	5,460.00	50.00	1,050.00	6,510.00		
	- เชิงชายไม้เทียมสำเร็จรูป แบบทูอินวัน พร้อมทำสี	48.00	เมตร	266.00	12,768.00	94.00	4,512.00	17,280.00		
	- แผ่นฝ้าไม้สำเร็จรูป(ไฟเบอร์ซีเมนต์) ทน 8 มม ปิดฉนวนหลังคา	9.60	ตร.ม.	490.00	4,704.00	95.00	912.00	5,616.00		
	- รางน้ำฝนสังกะสีเบอร์ 26 ขนาดกว้าง 6 นิ้ว	27.00	เมตร	450.00	12,150.00	150.00	4,050.00	16,200.00		
	- ท่อน้ำฝน 3 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	4.00	จุด	500.00	2,000.00	300.00	1,200.00	3,200.00		
12	งานประตู									
	D1 : ประตูบานเปิดเดี่ยว พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	1,500.00	1,500.00	8,000.00		
13	งานทาสี									
	- ทาสีน้ำพลาสติก (TOA Supershield หรือเทียบเท่า)	130.00	ตร.ม.	35.00	4,550.00	34.00	4,420.00	8,970.00		
	รวมมูลค่างานสถาปัตยกรรม				178,961.92		67,338.30	246,300.22		

บัญชีแสดงราคากลางงานก่อสร้างอาคาร										
ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาศักยภาพกลุ่มอาชีพ หมู่ที่ 17 บ้านอ่างกาน้อย										
รายละเอียดโครงการ กว้าง 7.50 เมตร ยาว 11.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด										
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 17 บ้านอ่างกาน้อย (พยอมบ้านสหขาด) ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพิกัด 18.544784 98.592587										
แบบเลขที่										
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง										
แบบ ปจ.4 และ ปจ.5ที่แนบ				แผ่น		ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน		มกราคม		
ประมาณการเมื่อวันที่ 29/2/2567				ราคาน้ำมันดีเซล		30.64		บาท		
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
14	หมวดงานระบบไฟฟ้า									
	- ชุดรางสำเร็จรูปพร้อมหลอด LED 36 วัตต์	7.00	ชุด	279.00	1,953.00		-	1,953.00		
	- ตัวรับคู่ (Duplex Receptade) 10A , 250V	8.00	ชุด	170.00	1,360.00		-	1,360.00		
	- สวิตช์เดี่ยว (One Way Switch) 10A , 250V	4.00	ชุด	150.00	600.00		-	600.00		
	- Load Center (ตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้าอัตโนมัติ) 4 ช่อง	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00		-	2,200.00		
	- สายไฟ THW ขนาด 1x1.5 ตร.มม	100.00	เมตร	6.20	620.00		-	620.00		
	- สายไฟ THW 1x2.5 ตร.มม	80.00	เมตร	9.12	729.60			729.60		
	- สายไฟ THW 1x4 ตร.มม	20.00	เมตร	9.12	182.40			182.40		
	- ท่อร้อยสายไฟ มอก. 770-2535 อุปกรณ์เชื่อมต่อ, ดัดแปลงสาย	1.00	LS	4,000.00	4,000.00		-	4,000.00		
	- สายไฟเมน สายไฟ 750 V.50 องศา PVC. TW-A25 ตร.มม.	80.00	เมตร	42.00	3,360.00		-	3,360.00		
	- ค่าแรงงานระบบไฟฟ้า	1.00	LS	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00		
	รวมมูลค่างานระบบไฟฟ้า				15,005.00		5,000.00	20,005.00		